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Podatki w górę, bo wzrosła inflacja. Radni przyjęli
stawki po wielogodzinnej pracy w komisjach

Rada Gminy Poraj na wczorajszej sesji (26 października) musiała zdecydować o korekcie podatków od nieruchomości i
od środków transportu na 2024 rok. Kwoty podatków radni ustalili po wcześniejszych, wielogodzinnych dyskusjach i
pracy w komisjach. Sesja była więc tylko formalnością, by zaakceptować w drodze uchwały wypracowane stawki.
Wzrost podatków będzie poniżej możliwych górnych stawek podatkowych. Przyczyną podwyżek drożyzna i kryzys
finansowy kraju oraz wysoki poziom inflacji. Wzrost stawek podatków pozwoli na skuteczniejszą realizację zadań
inwestycyjnych i innych działań na rzecz mieszkańców.

Wysoka inflacja w Polsce nie tylko podwyższa ceny podstawowych towarów i usług, ale także spowodowała wzrost
stawek podatku od nieruchomości i od środków transportu, które będą obowiązywały od 2024 roku. W Polsce inflacja
za pierwsze półrocze 2023 sięgnęła 15 procent. Stawki podatku od nieruchomości wzrosną od 1 stycznia 2024.
Pozytywną wiadomością jest to, że podatki udało się podnieść poniżej ustawowego progu możliwości.

Zgodnie z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne granice stawek podatku od nieruchomości są
ustalane przez Ministra Finansów w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w
okresie pierwszego półrocza roku, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. W związku z tym stawki
podatku od nieruchomości w Polsce w roku 2024 zostały ustalone w oparciu o wskaźnik cen w pierwszym półroczu
2023 roku w odniesieniu do pierwszego półrocza 2022 roku. Inflacja wyniosła 15 procent.

„Duże podwyżki cen w skali kraju, powodujące wzrost kosztów, mniejsze środki przekazywane przez Ministerstwo
Finansów i zmiany przepisów skutkujące zmniejszeniem dochodów gminy oraz bardzo duże dopłaty do oświaty z
budżetu własnego gminy rzutują bezpośrednio na sytuację finansową. Dotyka ona również Gminę Poraj. Ostatnie lata
dla samorządów były finansowo trudne. Tak źle jak obecnie nigdy jeszcze jednak nie było. Drożyzna i kryzys są w
Polsce największe od 25 lat. Z tym problemem będzie musiał sobie radzić zarówno nowy rząd w Warszawie, jak i
samorządy. Z tych powodów musieliśmy zdecydować się na wzrost stawek podatków od nieruchomości, po to aby
mieć możliwość realizacji zadań inwestycyjnych i innych działań na rzecz mieszkańców. Wzrost podatków będzie
poniżej górnych stawek podatkowych. Należy jednak mieć na uwadze, że zarówno podatki od nieruchomości, jak i
przyszłoroczny budżet gminy będą odzwierciedleniem sytuacji w kraju, której negatywne skutki odczuwa każdy z nas
idąc do sklepu” – podsumowuje Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak.

Jak będą wyglądały przyszłoroczne stawki podatkowe obrazują tabele w uchwałach Rady. 

Rada Gminy przyjęła wczoraj następujące uchwały:

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok
- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2023 rok
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poraj na lata 2023-2036
- w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Poraj na 2024 rok.
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